
Deliberazione N° 
Seduta in data : 

OGGETTO:

18/04/2018

APPROVAZIONE DEL PIANO OBIETTIVI E DI PERFORMANCE 2018/2020

L' anno                                                  addì                                      del mese di                            alleDICIOTTO, APRILE,
13.10,

COMUNE DI SAN TEODORO

DUEMILADICIOTTO,

64

ore                nella   sala   delle   adunanze,   si   è   riunita   la   Giunta   Comunale,   per   trattare  gli

        All' appello   risultano:

PROVINCIA DI OLBIA - TEMPIO

 VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DELLA    GIUNTA   COMUNALE

argomenti   posti   all' ordine   del   giorno.

PMANNIRONI DOMENICO ALBERTO

PCIDDA MASSIMILIANO

PMELINU ALBERTO

PSANNA MONICA

PFIDELI MARCELLO

Totale Presenti: 5
0

DOTT. MANNIRONI DOMENICO
quale   provvede   alla   redazione   del   presente   verbale.
        Essendo   legale   il   numero   degli   intervenuti   il                                                             
 nella sua   qualità   di                                             assume   la   presidenza   e   dichiara   aperta   la   SINDACO

Totale Assenti:

seduta   per   la   trattazione   dell' argomento   indicato   in   oggetto.

        Assiste all'adunanza il Segretario Comunale, DOTT.SSA PETTA GRAZIELLA , il quale

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 64 del 18/04/2018 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Acquisito  il parere  espresso dal responsabile  dell' area  economico –  finanziaria  –  contabile, sulla  proposta
di deliberazione: favorevole in ordine alla regolarità tecnica;

Richiamate

- la  deliberazione  di  G.C.  n.  35  del  14/03/2018  “Approvazione  dello  schema  di  Bilancio  di
Previsione Finanziario 2018/2020 e allegati obbligatori (art.151 del d.lgs.n.267/2000 e art.10 del
d.lgs.n.118/2011)”;

- la deliberazione  C.C  n.  8  del 11.04.2018  “Approvazione  del Bilancio  di previsione  finanziario
2018/2020 (art.151 del D.Lgs. n.267/2000 e art. 10, D.Lgs.n.118/2011) del Documento Unico
di Programmazione, del Programma Triennale  delle  OO.PP.  2018/2020  e  l'elenco  annuale  dei
lavori 2018”;

Dato atto che il D.Lgs.  27/10/2009 n.150, emanato in attuazione della  L. 04/03/2009 n.  15, in base  all' art.
10, comma 1, lett. a) impone alle  Amministrazioni di individuare  e  attuare  le  priorità  politiche, le  strategie  di
azione e gli obiettivi programmatici, collegandoli con i contenuti del Bilancio, attraverso l' approvazione di un
documento denominato “Piano delle Performance”, così come modificato dal D.Lgs. 74/2017; 

Considerato  che  la  predisposizione  e  l'approvazione  di tali documenti,  finalizzata  a  tradurre  in  strumenti
operativi i progetti “strategici” riportati nei documenti di programmazione dell'Ente è  altresì utile  ai fine  della
valutazione delle  Posizioni Organizzative  (P.O.), anche per la  corresponsione della  retribuzione  di risultato,
nonché dei dipendenti per l'erogazione della produttività;

Visti gli obiettivi gestionali predisposti dai Responsabili di Servizi e  dal Segretario Generale, redatti in base
alla direttive impartite dall' organo esecutivo e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione;

Dato  atto  che lo schema di Piano della  Performance 2018/2020 comprensivo degli obiettivi per  il triennio
2018/2020, redatto in conformità ai principi contenuti negli artt.  4 e  5 del D.Lgs.150/2009 e  coerente  con le
fasi del ciclo di gestione delle  performance e  con il relativo monitoraggio in corso d' anno che consentirà  di
valutare le performance; 

Richiamate le seguenti: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.2, del 12/01/2012, di approvazione del nuovo Sistema di
misurazione e Valutazione del Personale dipendente dell' Ente; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.3, del 12/01/2012, di approvazione del nuovo Sistema di
misurazione e Valutazione e del Segretario Comunale;

Visti :

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 118/2011;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.Lgs. n. 150/2009;

- lo Statuto Comunale;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 64 del 18/04/2018 - Pagina 2 di 4



- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

- il vigente Regolamento sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Con voti unanimi

DELIBERA

Di  approvare  il  Piano  degli  Obiettivi  e  delle  Performance  2018  –  2020,  che  comprende  gli  obiettivi
gestionali connessi alla realizzazione dei programmi dell' Amministrazione, contenuti negli allegati al presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

Di  affidare  ai Responsabili di Settore  il  compito  di  raggiungere  gli  obiettivi  gestionali  che  vengono  loro
assegnati e che sono contenuti negli allegati al presente  provvedimento, specificando che al raggiungimento
degli eventuali obiettivi intersettoriali sono tenuti tutti i Responsabili dei Settori coinvolti;

Di dare  atto che il presente  Piano delle  Performance ed i connessi obiettivi gestionali, sono  suscettibile  di
aggiornamenti,  modifiche  ed  integrazioni  in  corso  d' anno  in  coerenza  con  le  mutate  indicazioni
dell' Amministrazione o dell' evoluzione dell' attività gestionale;

Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  internet  del  Comune  di  San  Teodoro  nella  Sezione
Amministrazione Trasparente.

Di  dichiarare ,  con  separata  votazione  resa  all' unanimità,  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai
sensi e per gli effetti dell' art. 134, comma 4, del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267. 

PARERE FAVOREVOLE

Sulla regolarità tecnica ai sensi del combinato disposto degli artt  art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e
ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr. V. Varrucciu

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 64 del 18/04/2018 - Pagina 3 di 4



San Teodoro, lì ____________ IL SEGRETARIO COMUNALE

        Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

        Si certifica  che  la  suestesa  deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio  del  Comune  come  prescritto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

dall' art.124  del  D. Lgs. N° 267/2000, per quindici giorni decorrenti dal __________________.

.  MANNIRONI DOMENICO ALBERTO
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

E' dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4  del D.Lgs.N°267/2000;

E' esecutiva dopo il decimo giorno dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 

San Teodoro, lì  18/04/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI  SAN TEODORO
PROVINCIA DI OLBIA TEMPIO

         La presente deliberazione:

n. 267/2000.

PETTA GRAZIELLA

PETTA GRAZIELLA

PETTA GRAZIELLA

Atto della Giunta N° 64 del 18/04/2018

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 64 del 18/04/2018 - Pagina 4 di 4




